1

南 昌 市 教 育 局
洪教计字〔2020〕17 号

南昌市教育局关于做好二0二 0年全市教育

事业统计调查表审验工作的通知

各县（区）教体局，开发区教办（中心），局属学校、省属

事业单位办学校、市管民办学历教育学校、局机关相关处室、

局属事业单位：

根据江西省教育厅《关于做好 2020 年全省教育事业统

计工作的通知》，经研究，决定对全市教育事业统计调查表

进行集中审验，现将有关事项通知如下：

1.2020年 11月 2日至 11月 6日在南昌二中初中部红谷

滩校区南昌市教育服务中心大厅对局属学校、省属事业单位

办学校、市管民办学历教育学校 2020 年教育事业统计调查

表进行联合会审，具体安排详见附表 1。县（区）所属中学

的教育事业统计调查表审计工作由县（区）教体局自行安排。

2.各学校在送审前必须做好直报系统教育事业统计数

2

据的填报工作。送审时请将软件系统中做好的统计报表打印

一式两份，在确保统计数据准确无误经校长审签并加盖公章

后报审。学校主要负责人要对所签报的教育事业统计数据资

料负责，确保数据真实无误，经得起检验。

3.各校在送审时，请同时带好本单位上年已经审签的

2019 年教育事业统计调查表纸质材料、本学年学生学籍花名

册、教师编制册、房产证和土地使用证、固定资产台账、图

书台账、学校各年级课表以及组织教师培训的相关文件等佐

证材料以备查验。各校教育事业统计纸质调查表由市教育局

相关业务处室审验合格签字后才可交电子数据进行审核汇

总。上交 2020 年教育事业统计调查表时，请务必将 2020 年

教育事业统计数据质量自查分析表、报告和 2020 年教育事

业统计工作总结同时报送。

4.各县（区）教体局（办）应根据今年下发的做好 2020

年全市教育事业统计工作的相关文件精神，于 11 月 10 日前

完成所属学校（幼儿园）教育事业统计调查表的审验工作，

并于 11 月 11 日-13 日按照日程安排到南昌二中初中部红谷

滩校区教育服务中心会议室进行全市数据集中审验和汇总。

5.教育事业统计调查表的上报工作政策性强，工作量

大，涉及面广，各县（区）教育行政部门、学校要按照统一

部署，落实专人负责，提前准备，按时送审。如遇特殊情况

不能按时送审，请提前联系沟通。为了维护统计数据的严肃

性，统计数据一经上报，不予更改。

3

附件：1.2020年南昌市教育事业统计调查表审验时间安排

2.2020 年南昌市教育事业统计调查表审验工作

具体分工

南昌市教育局

2020 年 10 月 19 日

（联系人：宗 萍 联系电话：0791-83878505）

南昌市教育局办公室 2020 年 10 月 20 日印发

http://www.ncedu.gov.cn/docs/2013-10/20131018105953769646.doc

4

附件 1

2020 年南昌市教育事业统计调查表

审验时间安排

11 月 2 日

上 午

南昌一中、南昌二中、南昌三中、南昌八中、南昌十中、南昌十二中、

南昌十三中、南昌二十二中、师大附中、江西师范大学附属外国语学

校

11 月 2 日

下 午

南昌十五中、南昌十六中、南昌十七中、南昌十八中、南昌十九中、

南昌二十中、南昌二十一中、南昌二十三中、南昌二十四中、南昌天

行创世纪学校、南昌知行中学

11 月 3 日

上 午

南昌二十六中、南昌二十七中、南昌二十八中、南昌二十九中、豫章

中学、实验中学、八一中学、南昌外国语学校、南昌市第二体育学校、

南昌市第三体育学校

11 月 3 日

下 午

铁路一中、铁路二中、南昌十四中、洪都中学、水电学校、洪城学校、

南师附小、江西师大附小、启明学校、奥星学校

11 月 4 日

上 午

南师附中、南大附中、财大附中、省农科院学校、华东交大附校、江

西农大附中、省林科院子弟学校、南大附小、南昌航空大学附属学校、

南大附小东湖分校

11 月 4 日

下 午

百树学校、联立学校、英华外语学校、莲松学校、致远双语学校、华

联外语学校、南方希望学校、麻丘高中、民德学校、江科附中、立德

朝阳学校、心远学校

11 月 5 日

上 午

现代外国语学校、宏宇学校、江右艺术高中、仁川中学、育华学校、

现代外国语象湖学校、雷式学校、少春中学及附属小学、红谷中学、

南昌五中、南昌育山高级中学

11 月 5 日

下 午

启音学校、盲童学校（按摩学校）、南昌汽车机电学校、南昌市第一

中等专业学校、当代学校、南昌理工职校、南昌市卫生学校、向远轨

道学校、先锋软件职业中专学校

11 月 6 日

上 午

东方舞蹈学校、新东方烹饪学校、南昌运输职业学校、现代交通学校、

江西启明职业学校、南昌市体育学校、新华电脑学校、中山舞蹈学校、

泛美艺术中专、南昌铁航交通卫生职业学校

11 月 6 日

下 午
处理遗留问题

每日审验时间 上午 9:00-12:00 下午 2:00-5:00

5

附件 2

2020 年南昌市教育事业统计调查表审验工

作具体分工

南昌市教育局局属学校、省属事业单位办学校、市管民

办学历教育学校于 11 月 2日—11 月 6 日按洪教计字 2020[]

号文中规定的报表上报审验要求进行送审，由各业务处室和

直属事业单位对送审的纸质调查表认定签章后，报送单位才

可在直报系统中上报 2020 年教育事业统计调查表电子数据，

以确保数据的真实性。具体分工如下：

(1) 义务教育处负责审核数据并盖章、签字的内容：基

112 民办学校政府购买学位数；基 212-214 学校教学班、班

额表（是否有大班额）；基 312-313、315 学校学生数表；基

331 中小学、特殊教育学生变动情况表(特别注意其他项的数

据）；基 333 中小学、特殊教育学生退学的主要原因表；基

341 在校生其他情况及外国籍学生情况表。

（2）普高处负责审核数据并盖章、签字的内容：基 213

学校教学班、班额表（是否有大班额）；基 314 学校学生数

表；基 331 中小学、特殊教育学生变动情况表(特别注意其

他项的数据）；基 333 中小学、特殊教育学生退学的主要原

因表；基 341 在校生其他情况及外国籍学生情况表。

（3）职成处负责审核数据并签字的内容：中职基 311 分

专业学生数; 中职基 321 在校生分年龄情况；中职基 322 招

6

生、在校生来源情况；中职基 331 学生变动情况(特别注意

其他项的数据）;中职基 332 学生休退学的主要原因；中职

基 341 招生中其他情况；中职基 342 在校生中其他情况；中

职基 351 培训学生情况；中职基 361 外国留学生情况。

（4）基建处负责审核数据并签字的内容：学校占地面

积数与校舍面积数、运动场面积、教学及辅助用房、行政办

公用房数等。基 512-513、中职基 511 中小学校舍情况表；

基 522、中职基 521 中小学占地面积、绿化面积表；基 112

学校供水方式、学校厕所、校园足球场（包括中职基 112）

情况。

（5）技术中心负责审核数据并盖章、签字的内容：基

112 数、理器材和仪器达标情况及互联网接入、校园网的建

立情况；基 522 中职基 521 图书、计算机台数、仪器设备数；

521、531 中职基 522 数字资源量（电子图书、电子期刊、学

位论文、音视频）等数据。

（6）组织人事处负责审核数据并盖章、签字的内容：

基 412-413 中小学教职工表；基 422 中小学专任教师分专业

技术职务、分年龄表；基 423-425 中小学专任教师分课程、

分学历表；基 431 中小学、特殊教育专任教师变动情况表；

基 4411 教职工其他情况表；基 4412 专任教师其他情况表等。

中职基 411 教职工情况；中职基 421 专任教师、聘请校外教

师岗位分类情况；中职基 422 专任教师、聘请校外教师学历

情况；中职基 423 专任教师分年龄情况；中职基 424 分科专

任教师情况；中职基 431 专任教师变动情况；中职基 441 教

职工中其他情况。

（7）体卫艺处负责审核数据并盖章、签字的内容：基 112

7

上学年参加国家学生体质健康标准测试人数、优秀、良好、

及格、不及格;基 112 音、体、美、数、理器材和仪器达标

情况;基 112 体育运动场（馆）面积是否达标情况。

（8）安稳处负责审核数据并盖章、签字的内容：基 112

安全保卫人员数;基 332、中职基 333 在校生中死亡的主要原

因表。

(9）计财处负责审核数据并盖章、签字的内容：基 522、

中职基 521 固定资产总值、教学仪器设备值等指标。

（10）卫生保健所负责审核数据并盖章、签字的内容：

基 112 校医室、专职校医、专职保健人员、心理辅导室、上

学年体检学生数。

(11)宣教处负责审核数据并盖章、签字的内容：基础基

442、中职基 451 专任教师接受培训情况。

（12）教科所负责审核数据并盖章、签字的内容：基 531

信息化工作人员数、基 532 信息技术开课情况。

（13）由社管处协助各相关业务处室对市管民办学校的

教育事业统计年报进行审验。

（14）由计财处根据各处室审验合格的报表进行电子档

的审核和汇总，并对各校上年数进行核对。同时对所有学校

数据进行逻辑校验和经验校验。

	东方舞蹈学校、新东方烹饪学校、南昌运输职业学校、现代交通学校、江西启明职业学校、南昌市体育学校、新华
	处理遗留问题